Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Kompaktní teploměr
TMR31, TMR35
Metrický, kompaktní RTD teploměr 4–20 mA pro
průmyslové a hygienické aplikace
BA00215R/32/CS/21.25-00
71717763

 1 Příklad grafiky
1 Základ objednacího kódu, označení přístroje
2 Objednací kód, výrobní číslo
3 Název označení (tagu)
4 Technické hodnoty: napájecí napětí, spotřeba proudu, okolní teplota
5 Stupeň krytí
6 Přiřazení kontaktů
7 Certifikáty se symboly: označení CE, EAC
3.2.2  Rozsah dodávky
Součástí dodávky je následující:
• Kompaktní teploměr
• Výtisk stručných pokynů pro obsluhu
• Objednané příslušenství
3.3  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
3.4  Skladování a přeprava
Skladovací teplota: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F).
Montáž Kompaktní teploměr TMR31, TMR35
8 Endress+Hauser
Během skladování se vyhněte následujícím vlivům prostředí:
• přímé sluneční světlo
• blízkost předmětů s vysokou teplotou
• mechanické vibrace
• agresivní média
Maximální relativní vlhkost: < 95 %
Přístroj před uskladněním a přepravou zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě
chráněn proti nárazu a vnějším vlivům. Nejlepší ochranu poskytuje originální obal.
4  Montáž
4.1  Požadavky na instalaci
Informace o podmínkách, které musí být dodrženy v místě montáže, aby bylo možné
zaručit určené použití (např. okolní teplota, stupeň krytí, klimatická třída) a informace
o rozměrech přístroje →   23
4.1.1  Orientace
Bez omezení. Musí být ale zaručeno stékání v procesu. Otvor k zjišťování netěsností procesní
přípojky musí být v nejnižším možném bodě.
4.1.2  Pokyny pro instalaci
Délka ponoru tohoto kompaktního teploměru může značně ovlivnit přesnost měření. Pokud
bude délka ponoru příliš malá, může dojít k chybám měření v důsledku vedení tepla přes
procesní připojení a stěnu nádoby. Při instalaci do trubky by tedy délka ponoru měla ideálně
odpovídat polovině průměru trubky.
Možnosti instalace: trubky, nádrže nebo jiné komponenty provozu.
Kompaktní teploměr TMR31, TMR35 Montáž
Endress+Hauser 9
≥ 3°
≥ 3°
1
2
3 4
L
Lt
Dt
dt
  A0012591
 2 Příklady instalací
1, 2 Kolmo ke směru proudění, instalováno pod úhlem minimálně 3 °, aby bylo zajištěno samovypouštění
3 Na kolenech
4 Šikmá instalace do potrubí s malým jmenovitým průměrem
L Délka zasunutí
Musí být dodrženy požadavky EHEDG a hygienické normy 3-A.
Návod k instalaci EHEDG / čistitelnost: Lt ≤  (Dt-dt)
Návod k instalaci 3-A / čistitelnost: Lt ≤ 2 (Dt-dt)
U trubek s malým jmenovitým průměrem je vhodné, aby špička teploměru dobře
zasahovala do procesu tak, aby přesahovala osu trubky. Instalace pod úhlem (4) je dalším
možným řešením. Při určování délky ponoru neboli instalační hloubky je třeba brát
v úvahu všechny parametry teploměru a měřeného média (např. rychlost proudění,
procesní tlak).
Montáž Kompaktní teploměr TMR31, TMR35
10 Endress+Hauser
A B C D
5 6
16
1

konektor) pro PC s portem USB + adaptér pro kompaktní
teploměr se závitem M12 × 1
Objednací kód: TXU10
USB
  A0028635
10.4  Příslušenství specifické pro danou službu
Applicator
Software pro výběr a dimenzování měřicích přístrojů Endress+Hauser:
• Výpočet všech nezbytných údajů pro identifikaci optimálního měřicího přístroje: např.
tlaková ztráta, přesnost nebo procesní připojení.
• Grafické znázornění výsledků výpočtu
Správa, dokumentace a přístup ke všem datům a parametrům souvisejícím s projektem během
celého životního cyklu projektu.
Applicator je k dispozici:
Konfigurátor
Konfigurátor výrobku ‒ nástroj pro individuální nastavení výrobku
• Nejnovější data nastavení
• Závisí na přístroji: přímý vstup informací specifických pro místo měření, jako je měřicí
rozsah nebo jazyk obsluhy
• Automatické ověření kritérií pro vyloučení
• Automatické vytvoření objednacího kódu a jeho rozepsání do výstupního formátu PDF nebo
Excel
• Možnost přímého objednání v on-line prodejně Endress+Hauser
Kompaktní teploměr TMR31, TMR35 Technická data
Endress+Hauser 23
Konfigurátor je k dispozici na adrese www.endress.com na stránce příslušného produktu:
1. Vyberte produkt pomocí filtrů a vyhledávacího pole.
2. Otevřete stránku produktu.
3. Vyberte Konfigurace.
10.5  Součásti systému
Procesní indikátory z rodiny výrobků RIA
Snadno čitelné procesní indikátory s různými funkcemi: indikátory napájené smyčkou pro
zobrazení 4 … 20 mAhodnot, zobrazení až čtyř proměnných HART, procesní indikátory
s řídicími jednotkami, sledování mezních hodnot, napájení senzorů a galvanické oddělení.
Univerzální použití díky mezinárodnímu schválení pro prostředí s nebezpečím výbuchu,
vhodné pro montáž na panel nebo pro instalaci v terénu.
Další informace naleznete zde: www.endress.com
Aktivní bariéra řady RN
Jedno- nebo dvoukanálová aktivní oddělovací bariéra pro bezpečné oddělení standardních
signálových obvodů 0/4 až 20 mA s obousměrným přenosem HART. Ve volbě duplikátoru
signálu je vstupní signál přenášen na dva galvanicky oddělené výstupy. Přístroj má jeden
aktivní a jeden pasivní proudový vstup; výstupy lze ovládat aktivně nebo pasivně.
Další informace naleznete zde: www.endress.com
11  Technická data
11.1  Vstup
11.1.1  Měřicí rozsah
Pt100 (TF) podle normy IEC 60751
Bez prodlužovacího krčku –50 … +150 °C (–58 … +302 °F)
S prodlužovacím krčkem –50 … +200 °C (–58 … +392 °F)
Min. rozsah = 10 K (18 °F)
11.2  Výstup
11.2.1  Výstupní signál
Výstup senzoru Pt100, 4vodičová přípojka, třída A
Analogový výstup 4 … 20  mA; variabilní měřicí rozsah
Technická data Kompaktní teploměr TMR31, TMR35
24 Endress+Hauser
11.2.2  Signál hlášení alarmu
Signál alarmu se vygeneruje, když informace o měření chybí nebo není platná.
V režimu 4 … 20 mA přístroj odesílá informaci o závadě podle NAMUR NE 43: